

貸借対照表

平成30年4月30日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	858,066,940	1,400,702,886	△ 542,635,946
前払費用	1,255,729	716,028	539,701
未収入金	6,495,863	5,363,394	1,132,469
流 動 資 産 合 計	865,818,532	1,406,782,308	△ 540,963,776
2. 固定資産			
(1)特定資産			
事務所取得積立預金	105,000,000	105,000,000	0
特 定 資 産 合 計	105,000,000	105,000,000	0
(2)その他固定資産			
建物附属設備	683,132	784,873	△ 101,741
什器備品	2,701,017	4,406,614	△ 1,705,597
電話加入権	218,400	218,400	0
敷 金	6,000,000	6,000,000	0
ソフトウェア	877,572	1,154,700	△ 277,128
投資有価証券	28,460,617,440	27,848,974,360	611,643,080
そ の 他 固 定 資 産 合 計	28,471,097,561	27,861,538,947	609,558,614
固 定 資 産 合 計	28,576,097,561	27,966,538,947	609,558,614
資 産 合 計	29,441,916,093	29,373,321,255	68,594,838
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	88,569,740	135,450,872	△ 46,881,132
前受金	192,632,740	182,371,731	10,261,009
預り金	823,172	733,250	89,922
賞与引当金	7,416,432	6,614,452	801,980
流 動 負 債 合 計	289,442,084	325,170,305	△ 35,728,221
2. 固定負債			
退職給付引当金	30,031,160	30,226,035	△ 194,875
責任準備金	24,658,564,125	24,084,706,579	573,857,546
固 定 負 債 合 計	24,688,595,285	24,114,932,614	573,662,671
負 債 合 計	24,978,037,369	24,440,102,919	537,934,450
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指 定 正 味 財 産 合 計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(105,000,000)	(105,000,000)	(0)
正 味 財 産 合 計	4,463,878,724	4,933,218,336	△ 469,339,612
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	29,441,916,093	29,373,321,255	68,594,838

正味財産増減計算書

平成29年5月1日から平成30年4月30日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	1,046	1,319	△ 273
特定資産受取利息	1,046	1,319	△ 273
② 事業収益	5,034,748,867	4,638,034,880	396,713,987
受取共済掛金	2,172,000,807	2,045,090,861	126,909,946
有価証券運用益	2,862,748,060	2,592,944,019	269,804,041
③ 雑収益	569,020	612,075	△ 43,055
受取利息	1,000	1,005	△ 5
受取自助年金運営事務費	568,020	611,070	△ 43,050
経 常 収 益 計	5,035,318,933	4,638,648,274	396,670,659
(2) 経常費用			
① 事業費	2,695,665,500	2,549,341,894	146,323,606
被共済者退職給付金	1,998,948,451	2,141,082,663	△ 142,134,212
旅費交通費	3,280,759	4,027,611	△ 746,852
通信費	5,231,750	5,775,344	△ 543,594
印刷・図書費	4,520,578	4,171,076	349,502
口座振替手数料	4,749,288	4,575,853	173,435
送金手数料	291,024	295,764	△ 4,740
広報費	15,770,420	15,373,940	396,480
リース料	363,024	435,579	△ 72,555
福祉事業費	6,090,000	6,260,000	△ 170,000
業務推進費	8,721,850	9,954,400	△ 1,232,550
給与手当	45,497,665	43,681,169	1,816,496
賞与引当金繰入	6,674,789	5,953,007	721,782
退職給付費用	1,805,855	2,642,328	△ 836,473
福利厚生費	6,932,700	6,528,894	403,806
業務会議費	0	0	0
消耗品費	1,148,772	1,111,011	37,761
賃借料	7,733,112	7,733,112	0
保守料	1,361,719	1,443,594	△ 81,875
水道光熱費	586,618	530,387	56,231
減価償却費	2,099,580	2,094,702	4,878
責任準備金繰入	573,857,546	285,671,460	288,186,086
② 管理費	31,630,614	29,330,604	2,300,010
通信費	581,302	641,698	△ 60,396
給与手当	5,055,295	4,853,464	201,831
賞与引当金繰入	741,643	661,445	80,198
退職給付費用	200,650	293,592	△ 92,942
福利厚生費	770,293	725,426	44,867
会議費	19,584,454	17,444,933	2,139,521
消耗什器備品費	253,238	9,331	243,907
消耗品費	127,633	123,440	4,193
渉外費	275,790	233,720	42,070
賃借料	859,224	859,224	0
保守料	151,299	160,398	△ 9,099
水道光熱費	65,174	58,927	6,247
租税公課	81,900	106,500	△ 24,600
委託費	1,080,000	1,080,000	0
雑費	1,569,433	1,845,762	△ 276,329
減価償却費	233,286	232,744	542
経 常 費 用 計	2,727,296,114	2,578,672,498	148,623,616
評価損益等調整前当期経常増減額	2,308,022,819	2,059,975,776	248,047,043
投資有価証券評価損益等	△ 1,481,445,647	△ 555,093,671	△ 926,351,976
評価損益等計	△ 1,481,445,647	△ 555,093,671	△ 926,351,976
当期経常増減額	826,577,172	1,504,882,105	△ 678,304,933
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
投資有価証券評価損(減損)	1,295,916,784	193,805,624	1,102,111,160
経 常 外 費 用 計	1,295,916,784	193,805,624	1,102,111,160
当期経常外増減額	△ 1,295,916,784	△ 193,805,624	△ 1,102,111,160
当期一般正味財産増減額	△ 469,339,612	1,311,076,481	△ 1,780,416,093
一般正味財産期首残高	4,933,218,336	3,622,141,855	1,311,076,481
一般正味財産期末残高	4,463,878,724	4,933,218,336	△ 469,339,612
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,463,878,724	4,933,218,336	△ 469,339,612